
№ 52/2 -од 

С приказом ознакомлены: 
Красавина Л.Р. _______  
Игноватова Н.В. 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
основная общеобразовательная школа с. Яблоновый Овраг 

муниципального района Волжский Самарской области 
Самарская область Волжский район с. Яблоновый Овраг, ул.Н.Наумова, 86, тел.998-87-41 

                         

   ПРИКАЗ 

от 30.08.2024 г.   

«Об утверждении списка учебников 
на 2024/2025 учебный год» 

 
 

В соответствии с приказом Минпросвещения РФ от 28.12.2018 №345 «Об 
утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования», на основании решения педагогического Совета (протокол 
№1 от «26» августа 2024 года). 
                приказываю: 
1. Утвердить список учебников и учебных пособий к использованию в 
образовательном процессе для реализации основной образовательной 
программы на 2024/2025 учебный год (Приложение 1). 
2. Довести  до сведения участников образовательного   процесса 

(педагогов, обучающихся, родителей) данный приказ в срок до 01.09.2024 г.; 
3. Организовать реализацию образовательной программы в 2024/2025 учебном 
году по учебникам, утверждённым настоящим приказом. 
4. Игноватовой Н.В., по информатизации разместить на сайте настоящий приказ с 
утверждённым списком учебников на 2024/2025учебный год в срок до 01.09.2024 г. 
5. Педагогу - библиотекарю школы: 

5.1. осуществить анализ библиотечного фонда учебников, определить 
степень обеспеченности учебниками обучающихся; 

5.2. составить заявку на учебники из утверждённого списка 
согласно наличию в библиотечном фонде; 

5.3. обеспечить обучающихся учебниками в соответствии с утверждённым 
списком.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор школы:                                                                   О.А.Беляева 

 


		2024-09-03T10:45:23+0400
	Беляева Ольга Александровна




